【告 示】

換地計画書の縦覧 （農 村 整 備 課） ２

大規模小売店舗立地法の規定による大規模小売店舗廃止の届出 （中 小 企 業 課） ２

公有水面埋立ての竣功認可 （河 川 課） ２

【公 告】

島根県立体育施設等の指定管理者の指定 （保 健 体 育 課） ９

島根県立青少年の家の指定管理者の指定 （生 涯 学 習 課） ９

島根県立八雲立つ風土記の丘の指定管理者の指定 （文 化 財 課） ９

島根県立古墳の丘古曽志公園の指定管理者の指定 （ 〃 ） 10

【特定調達公告】

宍道湖流域下水道終末処理場における下水汚泥のセメント原料化業務委託に係る （下水道推進課） 10

競争入札の参加資格等

宍道湖流域下水道終末処理場における下水汚泥のセメント原料化業務委託に係る （ 〃 ） 10

一般競争入札の実施

目 次

島根県報
平成22年１月26日（火）

第 2 , 1 5 6 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

1

告 示

島根県告示第55号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第１項の規定により、県営土地改良事業に伴う角井地区第２工区の換

地計画を定めたので、同条第４項において準用する同法第87条第５項の規定により次のとおり縦覧に供する。

なお、当該換地計画に不服がある場合は、縦覧期間満了後15日以内に、島根県知事に対して異議申立てをすることがで

きる。

平成22年１月26日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 縦覧に供する書類の名称

換地計画書

２ 縦覧の期間

平成22年１月26日から21日間

３ 縦覧の場所

飯南町役場

島根県告示第56号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第５項の規定による届出があったので、同条第６項の規定により

次のとおり告示する。

平成22年１月26日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 届出の概要

⑴ 大規模小売店舗の名称及び所在地

株式会社直江ショッピングセンター 簸川郡斐川町大字直江町4782番地外

⑵ 大規模小売店舗を設置する者の名称、代表者の氏名及び住所

株式会社直江ショッピングセンター 代表取締役 杉谷 寅吉 簸川郡斐川町大字直江町4789番地１

株式会社雲南家電 代表取締役 岩田 貴史 仁多郡奥出雲町三成251番地２

⑶ 大規模小売店舗内の廃止前の店舗面積の合計

2,167平方メートル

⑷ 大規模小売店舗内の廃止前の店舗面積の合計

851平方メートル

⑸ 大規模小売店舗内の店舗面積の合計が1,000平方メートル以下となる日

平成21年10月13日

２ 届出年月日

平成22年１月12日

島根県告示第57号

公有水面埋立法（大正10年法律第57号）第22条第１項の規定により、次のとおり公有水面埋立てを竣功認可したので、

同条第２項の規定により告示する。

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

2

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

平成22年１月26日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 竣功認可の年月日

平成22年１月19日

２ 竣功認可を受けた者

中国電力株式会社

３ 埋立区域の位置、区域及び面積

⑴ 位置

松江市鹿島町片句2959番から同所2956番に至る間の地先公有水面

⑵ 区域

次の各地点のうち１の地点から236の地点までを順次直線で結んだ線及び236の地点と１の地点を結ぶ平成８年１月

５日付け島根県告示第１号による地籍図の成果（鹿島町片句Ⅱ、平成７年12月19日認証）に基づく公有水面と陸地と

の境界線に囲まれた区域

１の地点 島根県松江市鹿島町片句字大称津2955番地の１の国土地理院三等三角点「大称津」（北緯35度32分１秒

8215、東経132度59分34秒2755）から358度25分８秒、1,141.789メートルの地点

ａの地点 １の地点から123度１分21秒、28.611メートルの地点

ｂの地点 ａの地点から123度９分14秒、10.254メートルの地点

ｃの地点 ｂの地点から213度７分22秒、0.364メートルの地点

２の地点 ｃの地点から122度58分58秒、14.648メートルの地点

３の地点 ２の地点から89度59分52秒、465.129メートルの地点

４の地点 ３の地点から179度59分40秒、144.106メートルの地点

５の地点 ４の地点から260度38分54秒、4.259メートルの地点

６の地点 ５の地点から267度５分42秒、10.675メートルの地点

７の地点 ６の地点から344度48分５秒、3.288メートルの地点

８の地点 ７の地点から278度17分47秒、4.581メートルの地点

９の地点 ８の地点から291度50分８秒、3.737メートルの地点

10の地点 ９の地点から253度29分34秒、5.547メートルの地点

11の地点 10の地点から217度48分35秒、3.768メートルの地点

12の地点 11の地点から180度２分59秒、4.617メートルの地点

13の地点 12の地点から270度０分０秒、36.428メートルの地点

14の地点 13の地点から０度２分49秒、3.654メートルの地点

15の地点 14の地点から31度56分41秒、1.202メートルの地点

16の地点 15の地点から54度26分55秒、3.877メートルの地点

17の地点 16の地点から311度15分45秒、3.797メートルの地点

18の地点 17の地点から274度７分43秒、4.167メートルの地点

19の地点 18の地点から273度31分21秒、3.841メートルの地点

20の地点 19の地点から324度７分44秒、3.316メートルの地点

21の地点 20の地点から256度11分42秒、1.982メートルの地点

22の地点 21の地点から237度39分58秒、4.418メートルの地点

23の地点 22の地点から287度58分57秒、5.085メートルの地点

24の地点 23の地点から335度45分31秒、4.611メートルの地点

25の地点 24の地点から349度９分４秒、4.946メートルの地点

3

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

26の地点 25の地点から283度21分59秒、1.328メートルの地点

27の地点 26の地点から212度６分２秒、4.400メートルの地点

28の地点 27の地点から271度７分12秒、5.935メートルの地点

29の地点 28の地点から346度30分39秒、2.769メートルの地点

30の地点 29の地点から278度１分52秒、2.290メートルの地点

31の地点 30の地点から224度33分40秒、7.940メートルの地点

32の地点 31の地点から353度46分０秒、5.333メートルの地点

33の地点 32の地点から331度35分29秒、4.351メートルの地点

34の地点 33の地点から23度40分51秒、5.804メートルの地点

35の地点 34の地点から３度２分29秒、16.586メートルの地点

36の地点 35の地点から69度20分28秒、3.260メートルの地点

37の地点 36の地点から47度８分51秒、5.661メートルの地点

38の地点 37の地点から27度45分31秒、5.368メートルの地点

39の地点 38の地点から85度０分38秒、6.324メートルの地点

40の地点 39の地点から23度14分50秒、7.727メートルの地点

41の地点 40の地点から359度25分37秒、5.000メートルの地点

42の地点 41の地点から317度25分52秒、8.485メートルの地点

43の地点 42の地点から264度48分20秒、13.254メートルの地点

44の地点 43の地点から334度30分39秒、4.764メートルの地点

45の地点 44の地点から296度36分53秒、5.156メートルの地点

46の地点 45の地点から296度26分15秒、4.020メートルの地点

47の地点 46の地点から261度59分35秒、7.179メートルの地点

48の地点 47の地点から282度58分50秒、6.055メートルの地点

49の地点 48の地点から264度54分15秒、7.881メートルの地点

50の地点 49の地点から276度30分55秒、12.330メートルの地点

51の地点 50の地点から29度14分56秒、2.865メートルの地点

52の地点 51の地点から288度56分10秒、8.351メートルの地点

53の地点 52の地点から271度55分47秒、22.273メートルの地点

54の地点 53の地点から338度43分９秒、12.674メートルの地点

55の地点 54の地点から317度10分54秒、7.430メートルの地点

56の地点 55の地点から269度31分15秒、6.099メートルの地点

57の地点 56の地点から46度31分15秒、3.997メートルの地点

58の地点 57の地点から２度41分45秒、6.357メートルの地点

59の地点 58の地点から293度５分25秒、22.719メートルの地点

60の地点 59の地点から324度０分６秒、7.231メートルの地点

61の地点 60の地点から279度21分41秒、4.672メートルの地点

62の地点 61の地点から237度36分１秒、3.079メートルの地点

63の地点 62の地点から208度26分35秒、4.094メートルの地点

64の地点 63の地点から228度59分12秒、4.465メートルの地点

65の地点 64の地点から228度46分７秒、1.183メートルの地点

66の地点 65の地点から246度28分４秒、6.762メートルの地点

67の地点 66の地点から160度46分28秒、12.603メートルの地点

4

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

68の地点 67の地点から146度18分36秒、3.606メートルの地点

69の地点 68の地点から290度23分21秒、6.028メートルの地点

70の地点 69の地点から271度37分30秒、7.053メートルの地点

71の地点 70の地点から293度53分43秒、8.641メートルの地点

72の地点 71の地点から258度６分41秒、0.971メートルの地点

73の地点 72の地点から292度37分12秒、1.950メートルの地点

74の地点 73の地点から85度48分８秒、5.465メートルの地点

75の地点 74の地点から53度17分９秒、3.680メートルの地点

76の地点 75の地点から84度25分40秒、2.060メートルの地点

77の地点 76の地点から31度２分44秒、6.011メートルの地点

78の地点 77の地点から48度12分19秒、4.426メートルの地点

79の地点 78の地点から69度46分31秒、3.037メートルの地点

80の地点 79の地点から29度０分55秒、8.348メートルの地点

81の地点 80の地点から59度20分58秒、0.628メートルの地点

82の地点 81の地点から59度36分47秒、4.428メートルの地点

83の地点 82の地点から328度３分42秒、4.537メートルの地点

84の地点 83の地点から281度55分46秒、1.451メートルの地点

85の地点 84の地点から281度37分18秒、21.837メートルの地点

86の地点 85の地点から176度29分47秒、2.455メートルの地点

87の地点 86の地点から270度０分０秒、3.250メートルの地点

88の地点 87の地点から309度38分39秒、4.545メートルの地点

89の地点 88の地点から273度25分５秒、5.870メートルの地点

90の地点 89の地点から277度56分41秒、6.511メートルの地点

91の地点 90の地点から253度８分30秒、1.724メートルの地点

92の地点 91の地点から200度24分36秒、2.294メートルの地点

93の地点 92の地点から169度12分57秒、2.138メートルの地点

94の地点 93の地点から234度27分44秒、7.742メートルの地点

95の地点 94の地点から254度19分14秒、5.920メートルの地点

96の地点 95の地点から197度52分43秒、3.257メートルの地点

97の地点 96の地点から231度20分25秒、4.418メートルの地点

98の地点 97の地点から268度30分42秒、3.850メートルの地点

99の地点 98の地点から187度45分55秒、6.661メートルの地点

100の地点 99の地点から257度10分16秒、5.179メートルの地点

101の地点 100の地点から329度２分10秒、4.082メートルの地点

102の地点 101の地点から311度13分35秒、10.637メートルの地点

103の地点 102の地点から190度32分46秒、3.825メートルの地点

104の地点 103の地点から168度31分50秒、3.520メートルの地点

105の地点 104の地点から157度２分10秒、3.204メートルの地点

106の地点 105の地点から165度57分50秒、3.505メートルの地点

107の地点 106の地点から145度47分３秒、6.046メートルの地点

108の地点 107の地点から104度30分１秒、2.995メートルの地点

109の地点 108の地点から139度59分11秒、5.288メートルの地点

5

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

110の地点 109の地点から207度33分10秒、1.297メートルの地点

111の地点 110の地点から137度43分35秒、5.203メートルの地点

112の地点 111の地点から116度３分13秒、5.009メートルの地点

113の地点 112の地点から343度51分20秒、1.978メートルの地点

114の地点 113の地点から97度56分36秒、2.171メートルの地点

115の地点 114の地点から135度31分32秒、3.854メートルの地点

116の地点 115の地点から91度59分33秒、5.752メートルの地点

117の地点 116の地点から110度20分８秒、6.932メートルの地点

118の地点 117の地点から139度18分58秒、3.758メートルの地点

119の地点 118の地点から58度38分28秒、4.228メートルの地点

120の地点 119の地点から57度53分30秒、4.722メートルの地点

121の地点 120の地点から15度１分６秒、2.122メートルの地点

122の地点 121の地点から56度37分33秒、7.544メートルの地点

123の地点 122の地点から322度０分５秒、2.030メートルの地点

124の地点 123の地点から82度59分55秒、2.871メートルの地点

125の地点 124の地点から94度40分42秒、5.517メートルの地点

126の地点 125の地点から126度58分６秒、5.820メートルの地点

127の地点 126の地点から128度49分47秒、2.632メートルの地点

128の地点 127の地点から176度12分58秒、7.577メートルの地点

129の地点 128の地点から187度35分41秒、2.270メートルの地点

130の地点 129の地点から210度９分28秒、6.766メートルの地点

131の地点 130の地点から163度30分９秒、2.993メートルの地点

132の地点 131の地点から163度20分９秒、6.242メートルの地点

133の地点 132の地点から271度32分４秒、5.602メートルの地点

134の地点 133の地点から268度25分24秒、5.452メートルの地点

135の地点 134の地点から286度26分25秒、3.180メートルの地点

136の地点 135の地点から164度26分19秒、4.100メートルの地点

137の地点 136の地点から74度22分50秒、4.828メートルの地点

138の地点 137の地点から131度38分１秒、1.806メートルの地点

139の地点 138の地点から78度53分35秒、8.306メートルの地点

140の地点 139の地点から114度51分２秒、2.974メートルの地点

141の地点 140の地点から160度26分22秒、8.064メートルの地点

142の地点 141の地点から150度46分17秒、12.800メートルの地点

143の地点 142の地点から150度31分27秒、0.528メートルの地点

144の地点 143の地点から179度７分41秒、12.551メートルの地点

145の地点 144の地点から247度６分34秒、0.488メートルの地点

146の地点 145の地点から246度15分31秒、10.258メートルの地点

147の地点 146の地点から175度51分24秒、6.367メートルの地点

148の地点 147の地点から292度15分４秒、11.356メートルの地点

149の地点 148の地点から243度９分34秒、4.651メートルの地点

150の地点 149の地点から216度44分11秒、12.353メートルの地点

151の地点 150の地点から193度36分35秒、4.887メートルの地点

6

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

152の地点 151の地点から148度55分42秒、9.107メートルの地点

153の地点 152の地点から182度13分26秒、5.154メートルの地点

154の地点 153の地点から285度４分51秒、8.648メートルの地点

155の地点 154の地点から242度34分17秒、4.450メートルの地点

156の地点 155の地点から201度42分20秒、5.543メートルの地点

157の地点 156の地点から317度０分53秒、7.040メートルの地点

158の地点 157の地点から233度49分31秒、7.370メートルの地点

159の地点 158の地点から254度40分０秒、6.429メートルの地点

160の地点 159の地点から265度19分33秒、7.977メートルの地点

161の地点 160の地点から307度36分50秒、7.701メートルの地点

162の地点 161の地点から244度５分51秒、17.286メートルの地点

163の地点 162の地点から222度52分44秒、2.866メートルの地点

164の地点 163の地点から265度17分７秒、4.866メートルの地点

165の地点 164の地点から315度35分45秒、9.518メートルの地点

166の地点 165の地点から287度12分15秒、14.707メートルの地点

167の地点 166の地点から308度52分24秒、12.986メートルの地点

168の地点 167の地点から214度41分43秒、0.791メートルの地点

169の地点 168の地点から146度30分23秒、9.713メートルの地点

170の地点 169の地点から234度９分44秒、2.220メートルの地点

171の地点 170の地点から174度14分30秒、5.980メートルの地点

172の地点 171の地点から155度21分30秒、5.996メートルの地点

173の地点 172の地点から236度51分11秒、2.926メートルの地点

174の地点 173の地点から162度36分50秒、6.392メートルの地点

175の地点 174の地点から145度49分39秒、13.175メートルの地点

176の地点 175の地点から156度35分43秒、17.270メートルの地点

177の地点 176の地点から156度41分42秒、10.616メートルの地点

178の地点 177の地点から150度17分13秒、6.678メートルの地点

179の地点 178の地点から246度20分31秒、5.732メートルの地点

180の地点 179の地点から335度53分22秒、21.199メートルの地点

181の地点 180の地点から317度14分50秒、10.621メートルの地点

182の地点 181の地点から316度１分１秒、5.976メートルの地点

183の地点 182の地点から215度18分40秒、1.471メートルの地点

184の地点 183の地点から175度30分55秒、5.768メートルの地点

185の地点 184の地点から180度34分０秒、9.099メートルの地点

186の地点 185の地点から177度16分25秒、4.205メートルの地点

187の地点 186の地点から155度40分８秒、6.311メートルの地点

188の地点 187の地点から148度52分39秒、3.096メートルの地点

189の地点 188の地点から182度26分42秒、10.079メートルの地点

190の地点 189の地点から182度31分１秒、2.733メートルの地点

191の地点 190の地点から201度48分５秒、6.462メートルの地点

192の地点 191の地点から171度32分45秒、9.251メートルの地点

193の地点 192の地点から156度15分２秒、6.828メートルの地点

7

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

194の地点 193の地点から63度26分６秒、1.901メートルの地点

195の地点 194の地点から155度57分53秒、15.492メートルの地点

196の地点 195の地点から145度６分７秒、12.497メートルの地点

197の地点 196の地点から270度０分０秒、23.899メートルの地点

198の地点 197の地点から269度46分５秒、12.600メートルの地点

199の地点 198の地点から270度10分46秒、15.959メートルの地点

200の地点 199の地点から269度56分０秒、43.789メートルの地点

201の地点 200の地点から270度０分０秒、1.580メートルの地点

202の地点 201の地点から338度42分10秒、6.332メートルの地点

203の地点 202の地点から69度26分38秒、3.845メートルの地点

204の地点 203の地点から338度37分２秒、43.472メートルの地点

205の地点 204の地点から338度37分14秒、102.265メートルの地点

206の地点 205の地点から244度26分24秒、3.824メートルの地点

207の地点 206の地点から338度24分37秒、28.563メートルの地点

208の地点 207の地点から70度22分56秒、5.361メートルの地点

209の地点 208の地点から25度58分28秒、2.169メートルの地点

210の地点 209の地点から99度27分44秒、1.825メートルの地点

211の地点 210の地点から138度16分14秒、2.479メートルの地点

212の地点 211の地点から66度48分５秒、5.331メートルの地点

213の地点 212の地点から88度58分36秒、2.799メートルの地点

214の地点 213の地点から44度39分10秒、5.834メートルの地点

215の地点 214の地点から62度18分42秒、5.703メートルの地点

216の地点 215の地点から39度10分25秒、6.966メートルの地点

217の地点 216の地点から17度19分８秒、4.871メートルの地点

218の地点 217の地点から58度40分17秒、2.693メートルの地点

219の地点 218の地点から54度27分44秒、3.011メートルの地点

220の地点 219の地点から319度36分０秒、8.023メートルの地点

221の地点 220の地点から319度38分30秒、6.903メートルの地点

222の地点 221の地点から105度56分43秒、1.820メートルの地点

223の地点 222の地点から38度47分４秒、3.592メートルの地点

224の地点 223の地点から323度20分28秒、11.406メートルの地点

225の地点 224の地点から305度11分52秒、13.461メートルの地点

226の地点 225の地点から309度９分48秒、20.442メートルの地点

227の地点 226の地点から58度35分41秒、5.565メートルの地点

228の地点 227の地点から58度10分21秒、5.120メートルの地点

229の地点 228の地点から４度16分４秒、2.016メートルの地点

230の地点 229の地点から51度37分５秒、6.442メートルの地点

231の地点 230の地点から39度17分22秒、6.396メートルの地点

232の地点 231の地点から309度21分23秒、9.635メートルの地点

233の地点 232の地点から32度47分58秒、5.354メートルの地点

234の地点 233の地点から319度24分15秒、11.142メートルの地点

235の地点 234の地点から85度８分49秒、5.319メートルの地点

8

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

236の地点 235の地点から317度19分12秒、30.550メートルの地点

⑶ 面積

67,384.75平方メートル

４ 免許の年月日及び番号

平成16年２月９日 指令河第2425号

５ 閲覧場所

松江市役所

公 告

島根県立武道施設条例（昭和45年島根県条例第10号）第７条及び島根県立体育施設条例（昭和52年島根県条例第13号）

第６条の規定により指定管理者を指定したので、次のとおり公告する。

平成22年１月26日

島根県教育委員会委員長 北 島 建 孝

１ 指定管理者に管理を行わせる施設の名称

島根県立武道館

島根県立石見武道館

島根県立水泳プール

島根県立体育館

島根県立サッカー場

２ 指定管理者

松江市上乃木十丁目４番２号 財団法人島根県体育協会

３ 指定期間

平成22年４月１日から５年間

島根県立青少年教育施設条例（平成３年島根県条例第８号）第15条の規定により指定管理者を指定したので、次のとお

り公告する。

平成22年１月26日

島根県教育委員会委員長 北 島 建 孝

１ 指定管理者に管理を行わせる施設の名称

島根県立青少年の家

２ 指定管理者

松江市片原町62番地１ 北陽ビル管理株式会社

３ 指定期間

平成22年４月１日から５年間

島根県立八雲立つ風土記の丘条例（昭和47年島根県条例第16号）第６条の規定により指定管理者を指定したので、次の

とおり公告する。

平成22年１月26日

9

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

島根県教育委員会委員長 北 島 建 孝

１ 指定管理者に管理を行わせる施設の名称

島根県立八雲立つ風土記の丘

２ 指定管理者

松江市殿町158番地 財団法人島根県文化振興財団

３ 指定期間

平成22年４月１日から５年間

島根県立古墳の丘古曽志公園条例（平成３年島根県条例第９号）第６条の規定により指定管理者を指定したので、次の

とおり公告する。

平成22年１月26日

島根県教育委員会委員長 北 島 建 孝

１ 指定管理者に管理を行わせる施設の名称

島根県立古墳の丘古曽志公園

２ 指定管理者

松江市西嫁島一丁目３番17号 株式会社ＭＩしまね

３ 指定期間

平成22年４月１日から５年間

特 定 調 達 公 告

平成21年度において、宍道湖流域下水道終末処理場における下水汚泥のセメント原料化業務委託に係る特定調達契約の

締結が見込まれるので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第

４条の規定により、次のとおり公告する。

平成22年１月26日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 特定調達契約により調達をする役務の種類

宍道湖流域下水道終末処理場から発生する下水汚泥のセメント原料化業務

２ 一般競争入札に参加する者に必要な資格、当該資格の審査に係る申請の方法並びに当該資格の有効期間及びその更新

の手続

宍道湖流域下水道終末処理場における下水汚泥等収集運搬業務等の委託契約に係る競争入札参加資格要綱（平成15年

島根県告示第128号）に定めるところによる。

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成22年１月26日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 競争入札に付する事項

⑴ 委託業務名及び数量

10

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

宍道湖流域下水道終末処理場における下水汚泥のセメント原料化業務委託 一式

⑵ 委託場所

宍道湖東部浄化センター（島根県松江市竹矢町1444）

宍道湖西部浄化センター（島根県出雲市大社町中荒木2391）

⑶ 業務内容

ア 宍道湖東部浄化センターから排出される下水汚泥の収集運搬業務

イ 宍道湖東部浄化センターから排出される下水汚泥のセメント製造工場での処分（焼成）業務

ウ 宍道湖西部浄化センターから排出される下水汚泥の収集運搬業務

エ 宍道湖西部浄化センターから排出される下水汚泥のセメント製造工場での処分（焼成）業務

⑷ 委託期間

平成22年３月11日から平成23年３月20日まで

ただし、下水汚泥の搬出は平成22年３月11日から平成23年２月28日までとする。

⑸ 入札方法

ア 入札は、処分及び収集運搬予定数量に⑶の業務ごとの下水汚泥１トンあたりの単価を乗じたものを入札額とし、

別紙内訳書に単価を示すこと。

イ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相当する額を加算した金額（当該金

額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 入札参加資格

入札に参加できる者の形態は、単独企業又は共同企業体とする。

⑴ 単独企業の場合

ア 宍道湖流域下水道終末処理場等における下水汚泥等収集運搬業務等の委託契約に係る競争入札参加資格審査要綱

（平成15年島根県告示第128号。以下「審査要綱」という。）第２条の規定により当該業務に必要な資格の認定を

受けている者であること。

イ 地方自治法施行令（以下「自治法施行令」という。）第167条の４の規定に該当しない者であること。

ウ 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和45年法律第137号。以下「廃掃法」という。）第14条第１項の許可を

受け、平成16年度以降に完了した産業廃棄物である下水汚泥の収集運搬業務の受託実績があること。

エ 廃掃法第14条第６項（焼成（セメント原料化）業務に限る。）の許可を受け、平成16年度以降に完了した産業廃

棄物である下水汚泥のセメント原料化業務の受託実績があり、当該業務に係る施設の処理能力が50トン／日以上で

あること。

オ 公告の日から入札日の間において、宍道湖流域下水道終末処理場等における維持管理業務等に係る入札参加資格

者指名停止要領による指名停止（以下「指名停止」という。）を受けていない者であること。

カ 島根県における県税の滞納がない者又は納税義務がない者であること。

キ 消費税及び地方消費税の滞納がない者又は納税義務がない者であること。

⑵ 共同企業体の場合

ア 共同企業体結成に係る協定を締結していること。

なお、共同企業体は、この入札に係る契約の履行後３月を経過するまでの間は解散することができない。ただ

し、落札者以外の者にあっては、当該契約が締結された日までとする。

イ 構成員が前号ア、イ及びオからキまでに掲げる要件をすべて満たしている者であること。

ウ 構成員のうち、収集運搬を行う者にあっては前号ウの要件を、処分業務を行う者にあっては前号エの要件を満た

すこと。

11

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

エ 構成員は、他の共同企業体の構成員として、又は単独でこの入札に参加していないこと。

３ 入札手続等

⑴ 担当部局

〒690－8501 島根県松江市殿町１番地

島根県土木部下水道推進課 管理グループ 電話0852－22－6579

⑵ 入札説明書及び仕様書の交付時期及び場所

平成22年１月26日から平成22年２月９日までの土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、⑴の場所において交付する

（要請があった場合は、郵便による送付を行う。ただし、送料は要請者の負担とする。）。

交付時間は、午前９時から午後５時までとする。

⑶ 参加資格の確認

この入札に参加を希望する者は、次のア及びイの両方の手続を要する。

ア 審査要綱第３条第１項に規定する申請書類を、平成22年２月９日午後５時までに⑴の場所に提出し、審査要綱第

５条の規定による認定を受けなければならない。ただし、審査要綱第７条に規定する入札参加資格の有効期間が、

入札の日において満了しない者は除く。

イ 本公告に示した入札参加資格を有することの確認を受けるため、入札説明書において示す書類を、平成22年１月

26日から平成22年２月９日までの土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日の間に⑴の場所に持参しなければならない。

受付時間は午前９時から午後５時までとする。

⑷ 現地見学

入札参加資格を認めた者で希望する者は、宍道湖東部浄化センター及び宍道湖西部浄化センターの現地見学ができ

る。

なお、見学を希望する場合は、事前に連絡すること。

見学期間は、平成22年２月22日から平成22年２月23日までとする。

ア 宍道湖東部浄化センター

場所 宍道湖流域下水道管理事務所（島根県松江市竹矢町1444）

連絡先 電話0852－37－0216

イ 宍道湖西部浄化センター

場所 宍道湖流域下水道管理事務所西部支所（島根県出雲市大社町中荒木2391）

連絡先 電話0853－53－1561

⑸ 入札書の受領の期限及び場所

ア 期限

平成22年３月８日午後３時（郵便による提出にあっては、平成22年３月５日午後５時必着）

イ 場所

平成22年３月８日午後２時30分までは⑴の担当部局とし、それ以降は⑹の開札場所とする。

⑹ 開札の日時、場所及び開札の立会者

ア 日時

平成22年３月８日午後３時

イ 場所

島根県松江市殿町１番地 島根県庁会議棟 第５会議室

ウ 開札の立会者

入札者又はその代理人（入札参加資格確認通知書を提示すること。）は立ち会うことができる。

４ その他

⑴ 契約手続において使用する言語及び通貨

12

第2,156号 島 根 県 報 平成22年１月26日

日本語及び日本国通貨とする。

⑵ 入札保証金

入札者が見積もる金額の100分の５以上を納付すること。

ただし、島根県会計規則第61条の２各号のいずれかに該当する場合は免除する。

⑶ 契約保証金

落札金額の100分の10以上の契約保証金を納付すること。

ただし、島根県会計規則第69条の２各号のいずれかに該当する場合は免除する。

⑷ 入札の無効

本公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたとき、入札者に求められる義務を履行しなかったとき、その他

島根県会計規則第63条各号のいずれかに該当するときは、当該入札者の入札は無効とする。

⑸ 契約書作成の要否

要する。

⑹ 落札者の決定方法

島根県会計規則第62条の規定に基づき定められた予定価格の制限の範囲内で有効な入札をした者のうち、最低の価

格をもって入札した者を落札者とする。

落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、くじ引きにより落札者を決定する。

⑺ その他

ア 詳細は入札説明書及び仕様書による。

イ 入札後、契約締結までの間に落札者が指名停止を受けた場合は、契約を締結しない。

５ Summary

⑴ Commodities procured and service name and quantity：

Transform Sewage Sludge from the Lake Shinji Basin Sewerage Treatment Plant into Raw Materials to make

Cement

⑵ Date and Time for Bidding：

March ８, 2010， ３:00 p.m.

⑶ Department in charge of contracts：

Administration Section, Wastewater Treatment Division, Department of Public Works, Shimane Prefectural

Office，

１ Tonomachi, Matsue City, Shimane Prefecture 690－8501 Ph：0852－22－6579

13

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文